
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO 
   Processo Administrativo n.º 036/2017- Dispensa de Licitação n.º 
012/2017 

 
Locador: MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG 
Locatário: HAMILTON DA CUNHA CARDOSO 

 
  Objeto: O presente Termo Aditivo é a prorrogação de prazo de 
31/03/2020 
à 31/12/2020 do Contrato n.º 051/2017, para locação do imóvel para o 
funcionamento da Unidade de Saúde Mental - CAPS – Centro de 
Atenção 
Psicossocial  e o reajuste do aluguel em 6,82%, de acordo com o IGP-
M, 
que passará de R$ 1.722,96 (mil, setecentos e vinte e dois  reais e 
noventa e seis centavos),  para R$ 1.840,46 (mil, oitocentos e quarenta  
reais e quarenta e seis centavos) mensais.   

 

Tombos/MG, 25/03/2020 > 
Luciene Teixeira de Moraes  – Prefeita Municipal. 


